

Trolovede og Viede i Nørre Nebel sogn

Afskrift af trolovede og viede i kirkebogen er foretaget af Henning Jensen, Esbjerg.
Afskriften er tilføjet vielser fra andre sogne, for personer der vedrører Nørre Nebel sogn.
Er der ingen vielses sogn angivet, er vielsen i Nørre Nebel sogn.

Bemærk: Der er ikke læst korrektur, så kontroller venligst selv alle oplysninger.

Rettelser/tilføjelser sendes på mail til:

henning@el-vis.eu

Vejledning:

(side xxx) henviser til side nr. i kirkebogen, ikke opslags nr.

Alt det øvrige som er anført i parentes er mine bemærkninger,
som ikke altid er fakta, men i flere tilfælde blot en teori.

Gamle tidsangivelser er omregnet til nutidig kalender.

(FT87 nr. xxx) henviser til afskriften af folketællingen 1787 hvor jeg har givet hver familie et nr.

Det er en god ide at søge på dette nr. i de øvrige dokumenter, f.eks. "FT87 nr. 34" så får man kun søgeresultater der vedrører denne familie.

På min hjemmeside kan findes afskrifter af flere kirkebøger i Ribe og Ringkøbing amter, skifter, samt mine reviderede udgaver af folketællinger 1787 m. m.

<http://el-vis.dk/Slaegt.html>

Gengivelse af dele af denne afskrift er tilladt til ikke kommercielle formål.

Bemærk: Annoncer på min hjemmeside er nødvendig for at holde udgifterne nede, og dermed sikre slægtsiden i fremtiden.

Du kan hjælpe mig ved, at klikke på mindst 1 annonce hver gang du besøger min side, køb er ikke nødvendig.

Det er Google der bestemmer hvilke reklamer der vises, jeg har ingen indflydelse derpå.

Det er også muligt at give et bidrag på Mobilpay +4523921545

Intet bidrag er for lille, og ej heller for stort. Det kan have stor betydning for fortsat drift af slægtssiden.

Jeg håber at rigtig mange får glæde af dette dokument.

Henning Jensen Gl. Vardevej 131, 6715 Esbjerg N.

Første udgave: 25. jan. 2019

Sidste opdatering: **4. november 2024. (Se her om du har den sidste opdatering)**

Henne kirkebog:

12. juni 1687 viede jeg Maren Sørensdatter af Hennebierre (Henneberg) med hendes mand Peder Nielsen af Kolle (Nørre Nebel)

Henne kirkebog:

2. april 1689 stod Hans Laursens bryllup af Nebel med hans kiereste Maren Christensdatter.

Henne kirkebog:

3. Trinit. 28. juni 1705 blev to brødre Ole Pedersen og Søren Pedersen ægteviiede med to søstre Anne Sørensdatter og Mette Sørensdatter.

Det første par:

Ole Pedersen med Anne Sørensdatter i Kolle (Viet i Nørre Nebel sogn)

Det andet par:

Søren Pedersen og Mette Sørensdatter i Henneberg (Viet i Henne sogn)

Henne kirkebog:

Fest Epiph. 6. jan. 1709 ægteviiede jeg Christen Jacobsen af Kolle med Anne Nielsdatter i Houstrup.

(Hun er død før 1740 hvor det sandsynligvis er ham gifter sig igen. Han døde 1751 hvor der er skifte efter ham. Det var formentlig hans andet ægteskab, for det var nok ham der havde døtrene Inne Christensdatter der blev gift 1725 og 1727 og Birgitte Jacobsdatter der blev gift 1726 med Jørgen Jensen. Han er muligvis den samme som den Christen Kolle der bliver gift 1740, for Jørgen Jensen, der er hans formodede svigersøn, er forlover for ham.

Mod det taler, at i skiftet efter Christen Jacobsen 1751 kun er angivet en søn, Anders Christensen.

Hvis det er rigtig har der været 2. med samme navn, Christen Jacobsen Kolle, en i Houstrup og en i Stausøe.

Christen Kolle / Christen Jacobsen var måske søn af Jacob Pedersen i Kolle, Nr. Nebel.

Det må være ham der omtales i Jyske regiments kasseregnskab:

1696 Kolle: Jacob Pedersen har en søn Christen Jacobsen.

1699 Kolle: Jacob Pedersen og hustru.

1704 Kolle: en enke, Inn Jacobs (Det må være Christen Kolles mor, som hans datter i Stausøe er opkaldt efter)

Christen Jacobsen Kolle var formentlig bror til Birgitte Jacobsdatter i Kolle, Nr. Nebel, der er skifte efter i Hennegård skifteprotokol 1734. Hun havde ligesom broderen en datter der hed Inne der vel var opkaldt efter deres mor)

Henne kirkebog:

Søndagen derefter 9. nov. 1710 havde Jørgen Kolle bryllup med Johanne Homans.

Bevilger og tillader, at Jørgen Jacobsen af Nebel sogn og Johanne Christensdatter af Henne sogn i Riberhus amt, må udi ægteskab sammenkomme, uanset at de hinanden udi tredie led ere beslægtede. Hafnia den 18 januar 1710.

(Han død 1766?)

Kvong Lyne kirkebog:

29. nov. 1722 Trol. 29. okt. Christen Jessen på Seddinggård i Nebel sogn og Anna

Margrethe Nielsdatter af Glibstrup. (Anne Margrethe Nielsdatter er født 1704 i Kvong - Lyne og er Niels Jensens og Anna Andersdatters datter, og fadder for hende var Johan Copie hvis bror Adam Henrik Copie 1753 dør hos hende, og i skiftet efter ham står der at hun er hans steddatter)

Kvong Lyne kirkebog:

14. marts 1723 d. Trol. 24 feb. Jens Jessen og Margrethe Nielsdatter, til Nebel sogn. (Han død 1747, se skifte. Hun var lige som sin søster Anne Margrete Nielsdatter (ovenfor) født i Lyne sogn og døtre at Niels Jensen og Anna Andersdatter. Se skifte efter Anna Andersdatters anden mand Adam Henrik Copie i Nørre Nebel 1753)

Kilde: <https://kkermit.dis-danmark.dk/jyske-reg-02.htm>

Peder Jessen tienende på Frøstrup i Jylland ægteskabs bevilling i tredie leed.

Bevilger og tillader, at Peder Jessen tienende på Frøstrup [Lunde sogn?] og Ellen Jepsdatter af Tarum [Tarm] udi Vort land Nørre Jylland, må udi ægteskab sammenkomme, uanset at de skal være hinanden udi tredie led beslægtet. Frederiksborg Slot den 8 Martii 1726.

(Han var bror til Christen Jessen og Jens Jessen i Sædding, Nørre Nebel. Han døde 1757 samme sted, se skifte. Hun døde 1786 i Nørre Nebel – 82 år)

Kvong Lyne kirkebog:

26. dec. 1730 Trol. 24 nov. Las Jørgensen af Seding by i Nebel sogn og Johanne Margrethe Christensdatter Åsted.

Henne kirkebog:

18. marts 1731 holdt Bertel Pedersen af Hennebye trolovelse med Anne Mortensdatter af Nebel.

Forlovere: (han far) Peder Bertelsen og (hendes bror?) Christen Mortensen.

Deres bryllup stod St. Hans Bapti. dag. 24. juni 1731. (De var bosat i Kirkebye, men døde begge i Hennebye. Han i 1777 og hun i 1772. Hun var født ca. 1692, han ca. 1709)

Henne kirkebog:

7. aug. 1732 holdt Ole Christensen (Oluf Christensen) trolovelse paa Lønneheede med Kiersten Jørgensdatter af Nebel. NB. Hans Mayst. Konge brev.

Bryllup 18. Trinit. 12. oct. 1732.

Ho – Oksby kirkebog:

29. sept. 1732 ægteviiede i Hoe Kirke Jens Sørensen af Nebel (Nebel) og Aplone Jesdatter af Nørballer.

Henne kirkebog:

5. nov. 1732 Lønne sogn: holdt Iver Nielsen af Nebel trolovelse med Maren Graversdatter af Stak.

Forlovere: Gravers Adtzersen og Niels Iversen. (Hendes far fra Lønne og hans far fra Nebel)

2. adv. 7. dec. 1732 stod deres bryllup. (De boede på Ledgaard (Leegaard) i Nebel sogn, hvorfor nogen af deres efterkommer fik tilnavnet "Leegaard". Han død 2. juni 1771. Hun død 23. marts 1780 i Nørre Nebel)

Henne kirkebog:

14. jan. 1733 holdt Hans Mortensen af Nebel trolovelse med Maren Jørgensdatter af Klinting.

Forlovere: Christen Jørgensen og Christen Mortensen.

Bryllup holdt anden søndag i fasten 1. marts 1733

Sønder Vium sogn:

13. feb. 1734 Trolovede Peder Cortsen (Peder Strægaard) af Nebel med Maren Christensdatter af Vejrup.

Copulerede 21. mar. (de døde begge 1772. Se Ft87 nr. 11)

Henne – Lønne kirkebog:

3. juni 1734 holdt Christen Jensen i Kolle (Christen Kolle) trolovelse med Anne Terbensdatter af Houstrup. Forlovere: Christen Lønne (Christen Christensen) og Knud Dejrup.

Bryllup Dom 1. Trinit. 27. juni 1734.

Kvong Lyne kirkebog:

9. juli 1739 Trol. 15 okt. Peder Christensen af Nebel og Kirsten Nielsdatter af Hallum, sl.

Christen Smeds enke.

(Bryllup i Nørre Nebel?)

Bevilger og tillader, at Søren Nielsen af Henne sogn, og Gye Olufsdatter af Nebel sogn og Riber stift, må udi ægteskab sammenkomme, uanset at de skal være hinanden i 3die led beslægtede. Christiansborg den 2 marts 1742.

(Bosat i Nørre Nebel. Det må være Gye Olufsdatter der bar barnet 14. dec. 1749 for Peder Sørensens barn i Henneberg "Frembaaren af Søren Nielsens kone Gye i Kolle Nevel sogn" Hun døde i Kolle bye 1758, Se Skifte i Hennegaards skifteprotokol. Søren Nielsen døde i Kolle og blev begravet 7. nov. 1784 – 66 år. Han er sandsynligvis søn af Niels Nielsen og Anne Jensdatter i Henneberg og måske født der 1716. Anne Jensdatter var ved vielsen 1703 fra Lundager. Søren Nielsen havde en bror Christen Nielsen, som er født 18. jan. 1714, som han er fadder for 1750 og 1754)

Nørre Bork kirkebog:

7. nov. 1742 Ægteviet Peder Nielsen fra Nebel og Mette Christensdatter. (Hun FT87 nr. 25)

Henne kirkebog:

2. nov. 1742 blev trolovede i Lønne Morten Eskesen og Maren Olesdatter. (Søster til Karen Olesdatter?)
(Morten Eskesens kone Karen døde i Nørre Nebel 1775 – 63 år gl. Mon præsten er kommet til at bytte om på de 2 så det var Maren Eskesen der blev gift med Karen og Jørgen Nielsen Strægaard der blev gift med Maren Olesdatter?.
Ved Morten Eskesens kones død står der Karen, og datteren Kirsten Mortensdatter får også en pige døbt Karen)
Forlovere: Christen Olsen Lønne og Christen Eskesen af Nebel.
(Bosat i Nebel? Måske er det den samme Maren Olesdatter som bliver gift med Ole Christensen 1740? De har begge Christen Olsen af Lønne som forlover)

Henne kirkebog:

2. nov. 1742 (trolovede i Lønne som ovenstående) Jørgen Nielsen og Karen Olesdatter. (Søster til Maren Olesdatter?)
Forlovere: Oluf Christensen Lønne og Christen Michelsen Nebel.
(Jørgen Nielsen er muligvis den samme som 9. dec. 1745. bliver gift igen med Kirsten Jensdatter og bosat i Stregaard (Strægaard) i Nørre Nebel sogn? Christen Michelsen der er forlover her, er måske ham der senere blev gift med en søster til Kirsten Jensdatter?)
(Maren Olesdatter – Karen Olesdatter og Christen Olsen der ses ved dette dobbelt bryllup er formentlig søskende?)

Hemmet kirkebog:

29. marts 1743 Trolovet i Bandsbøl Jens Nielsen af Nebel til Maren Clausdatter i Bandsbøl.
Ægteviede d. 17. jun.

Henne kirkebog:

28. jan. 1745 holdt Ole Pedersen (Ole Kroemand) af Nebel trolovelse med Sl. Peder Povelsens enke (Maren Jensdatter) af Klinting som fik kongelig tilladelse. Bryllup 4. maj. 1745. (Han FT87 nr. 213, hun død 1778)

Henne kirkebog:

Bevilger og tillader, at Ole Pedersen af Nebel og Maren Jensdatter, afg Peder Poulsens efterleverske udi Klinting, Henne sogn, Riberhus amt, må udi ægteskab sammenkomme, uanset at bemte Ole Pedersen skal have været udi 3die led beslægtet med bemlte Maren Jensdatters afg mand Peder Poulsen. Christiansborg den 12

Henne kirkebog:

17. feb. 1745 stod trolovelse med Christen Christensen af Nebel og Edel Christensdatter af Stak (Edel Christensdatter af Lønnestak) Forlovere: Ole Christensen (hans bror Ole Ladefoged) og Hendrich Christensen. Bryllup 5. marts 1745.
(27. maj 1749 bar hun barnet for Jørgen Christensens barn Maren i Klinting: "Christen Graversens datter Ellen Christensdatter af Lønne sogn, som er gift til Nebel sogn i Storgaard".
Christen Christensen er vist broder til Jørgen Christensen i Klinting og Ole Christensen Ladefoged der er forlover for ham, og de er sønner af Christen Christensen Lønne i Klinting)
(Se FT87 nr. 12?)

Henne kirkebog:

11. nov. 1745 holdt Jørgen Nielsen af Neevel (Nebel) trolovelse med Kirsten Jensdatter af Kirkebye. Forlovere: Jens Christensen og Christen Degn af Neevel (Nebel) (FT87 nr. 10)
Bryllup 9. dec. 1745. (Bosat i Stregaard (Strægaard) i Nørre Nebel sogn. Ved FT87 er han 74 år og hun 67. Se skiftet i Hesselmed skifteprotokol 1761 efter hendes far Jens Christensen i Kirkebye. Jørgen Nielsen er muligvis den samme som 1742 blev gift med Karen Olesdatter af Lønne. Jørgen Nielsen er nok søn af Niels Jørgensen af Strægaard i Nørre Nebel Sogn. Se skiftet efter ham i Hennegård skifteprotokol 1732)

Henne kirkebog:

2. marts 1747 stod Christen Vollesen (Christen Olufsen) søsters trolovelse, Mette Olufsdatter Lønnehee med unge karl af Nevel sogn (Nebel sogn) som hedder Christen Hansen. (FT87 nr. 60)
Forlovere: Peder Joensen, og Christen Olufsens broder (Adser Olufsen?)
Bryllup 10. april. 1747 (De får et enkelt barn døbt i Lønne, men flytter til Præstbøl i Nørre Nebel det fremgår af broderen Christen Olufsens barnedåb 1753: Frembar: Christen Hansens kone af Præstbøl i Nebel sogn" hvor de stadig er ved FT87 Han 75 år og hun 68 år)

<https://kkermit.dis-danmark.dk/jyske-reg-04.htm>

Niels Sørensen af Nebel sogn i Jylland, ægteskabs bevilling i forbudne led.

Bevilger og tillader, at Niels Sørensen og Kirsten Jørgensdatter Holm, fra Nebel sogn må udi ægteskab sammenkomme, uanset at hun og hans forrige ved døden afgangne hustrue, skal have været næst sødskende børn, og hinanden således udi tredie led beslægtede. Christiansborg slot den 12 januar 1748.

(Hun er datter af Jørgen Pedersen Holm på Riddersholm der døde 1748)

Janderup kirkebog:

9. juni 1748 Copuleres Niels Christensen af Sædding med Kiersten Andersdatter af Hyllerslev.

(Han FT87 nr. 63 i Janderup. Hun død 1767)

(Han er søn af Christen Jessen og Anne Margrete Nielsdatter i Sædding Storgaard der blev gift i Lyne 1722. Hun var først gift med Jep Nielsen i Hyllerslev der døde 1748)

Janderup Kirkebog: 15 juli 1798 begr. Niels Christensen af Hyllerslev 74 år. Han faldt i en grøft ved Bandsbjerg og druknede. (Han er altså født ca. 1724 i Nørre Nebel. Niels Christensen havde (blandt mange) en yngre broder, der også hed Niels Christensen som var gift med Christiane Christensdatter FT87 nr. 43)

Alslev – Hostrup kirkebog:

12. dec. 1752 Jes Christensen af Sædding, Nebel sogn og enken Karen Thomasdatter af Toftnæs.

(Karen Thomasdatter er født 1724 i Janderup, hun var først gift 1751 i Janderup med Niels Sørensen som dør i Toftnæs 1752. Jes Christensen er søn af Christen Jessen i Sædding Storgaard. Hun døde i Toftnæs 1790 og var da enke)

Ål sogns kirkebog:

25. april 1752 troløvet Christen Hansen af Synder Borch og Kirsten Hansdatter af Børsmose.

Copuleret 4. juli 1752. (Hun død 1762. Han FT87 nr. 14. Christen Hansen Halm af Sønder Bork fæster 5. maj 1752 den gård som Hans Christensen tidligere har haft i fæste og gifter sig med datteren.)

Nørre Bork kirkebog:

28. nov. 1756 Blev Christen Nielsen af Sæding og Appelone Pedersdatter troløvet.

3. jan. 1757 Blev Christen Nielsen og Appelone Pedersdatter ægteviet.

Henne kirkebog:

5. feb. 1756 stod Eske Hansens (Eske Hansen) troløvelse med Gjørret Simonsdatter (Gørret Simonsdatter) i Stausøe.

Forlovere: (ingen angivet)

Bryllup 29. april. (Hun er Simon Christensens datter født 1728 i Stausøe. De var efterfølgende bosat i Præstbøl i Nørre Nebel hvor han døde i januar 1784 – 51 år gammel. Hun er 63 år ved FT87 nr. 62 i Præstbøl Nørre Nebel, og døde der i marts 1791 – 64 år. Eske Hansen havde en bror Niels Hansen der døde i Nebel, og han kom fra Hoven sogn. Se FT87 nr. 64 i Nebel sogn)

Henne kirkebog:

Torsdagen(del af side mangler) Jensdatters (Giertrud Jensdatter) troløvelse af K... (Jens Christensens datter af Kirkebye, Henne sogn), med Christen Michelsen en enkemand af Hundhale i Nebel sogn. Forlover: Peder Coertzen (Peder Cortsen) af ...? gaard, (Strægaard i Nebel sogn)

Bryllup 1. juli. 1756. (Giertrud Jensdatter og Christen Michelsen. Bosat i Hundhale, Nebel sogn. Se skifte efter hendes far Jens Christensen 18. nov. 1761 i Hesselmed skifteprotokol. Giertrud Jensdatter døde 1767 i Nørre Nebel. Se FT87 nr. 9 i Nørre Nebel)

Sønder Bork kirkebog:

27. oct. 1758 Blev Søren Nielsen Kolle og Birgitte Pedersdatter copuleret. (FT87 nr. 3)

Kvong Lyne kirkebog:

19. april 1759 Troløvet 27 feb. Oluf Pedersen af Kolle Nebel sogn og pigen Kirstine Pedersdatter af Lyne. Forlovere Peder Smed af Lyne og Niels Pedersen af Tebelgård Henne sogn.

<https://kkermit.dis-danmark.dk/jyske-reg-06.htm>

Blev samme dag (16. feb.) expederet for Lauritz Christensen, og enken Anne Christensdatter, begge bønderfolk af bemelte Nebel sogn, som beslægtet i 2det og 3die led. Christiansborg den 16 februar 1759.

Hemmet – Sønder Vium kirkebog:

8. nov. 1759 Blev Nebel degn copuleret i Nebel kirke til Maren Stephansdatter. (Søren Colding som døde 1772 i Nørre Nebel. De hun havde nok ophold hos sønnen Stephan Sørensen Colding i Sønder Vium. Hun flyttede efter mandens død til Ål sogn hvor hun døde hos hendes søn af 1. ægteskab Las Lassen 1773)

Sønder Bork kirkebog:

7. oct. 1760 Blev Jens Christensen (Jens Skræder) fra Nebel og Karen Nielsdatter af Sønder Bork copulerede. (Hun død 1773. Han FT87 nr. 61)

(gift i Lønne sogn ca. 1761)

Jens Christensens Kolle og Mette Jepsdatter af Lønne. (FT87 nr. 128 i Bækhus Outrup sogn)

Ål sogns kirkebog:

16. juni 1761 trolovet Laurits Jacobsen af Nebel sogn Præstbøl bye og Birthe Hansdatter af Kiergaard. Copulerede 4. aug. 1761. (FT87 nr. 58)

Lunde Kirkebog jævnfør liste:

Gift 1762: Anders Jensen født i Nørre Nebel 1741 og Anna Margrethe Jensdatter Lunde. (Se FT87 nr. 50)

Henne kirkebog:

13. maj 1762? stod trolovelse i Klinting imellem Cortsen og pige Sogn navnlig M.....

Forlover: Cort Christensen begge af Nebel sogn.

(Hans Cortsen og Maren Jensdatter FT87 nr. 35 i Henne sogn. Han var vist søn af Cort Christensen der døde 1768 i Nørre Nebel)

(Her begynder Nørre Nebel kirkebog)

Side 1

24. sept. 1762 Peder Bork og Inger Sørensdatter. (FT87 nr. 204 i Lønne sogn. Peder Christensen Bork døbt 4. nov. 1731, død 1806)

21. oct. 1762 Jens Jensen og Anne Jensdatter.

Forlovere: Niels Laugesen og Eske Jepsen? af Nebel.

29. oct. 1762 Søren Sørensen fra Devel (Debel) og Ingeborg Mikkelsdatter. (FT87 nr. 165 i Outrup)

18. nov. 1762 Jørgen Sørensen og Maren Laursdatter.

Ål sogns kirkebog:

4. nov. 1762 trolovet Christen Hansen Halm af Børsmose og Else Hansdatter af Kiergaard.

Copulerede 16. dec. 1762. (Boede først i Børsmose, men flyttede ca. 1768 til Nr. Nebel. Han død efter 1801. Hun er død efter 1788 hvor hun er fadder i Hemmet sogn, men må være død før 1801 hvor "Christen Hallem" er enkemand i Nørre Nebel. FT87 nr. 14 i Nørre Nebel)

Varde kirkebog:

D. 18. jan. 1763 blev unge karl Berthel Pedersen Brun og gudelskende pige Anne Pedersdatter, begge af Orden trolovede. (hun døde i Rottarp 1783. Han død efter 1787. FT87 nr. 159 i Outrup sogn)

D. 29. juni 1763 Copulerede. (Det er muligvis Berthel Pedersen der får et barn døbt "Margrethe" i Nørre Nebel 1765?. Hans mor hed nemlig Margrethe Jensdatter, så der er ret sandsynlig. Anne Pedersdatter var Peder Pedersens datter født 1733 i Lønne. De fik børn i Varde fra 1767, men er flyttet til Outrup inden 1783)

Side 3

3. nov. 1763 Niels Hansen og Anne Jensdatter. (bosat i Præstby. Han død 1773. Hun død 1773)

(Ifølge H. K. Kristensen var Niels Hansen fra Hoven sogn, Ringkøbing. Se FT87 nr. 64)

20. nov. 1763 Laurids Jørgensen og Gjertrud Jensdatter. (Han FT87 nr. 9. Hun død 1767)

16. feb. 1764 Poul Løftgaard og Maren Nielsdatter.

3. maj 1764 Christen Vad og Anne Sørensdatter. (Christen Pedersen Vad og Anne Sørensdatter FT87 nr. 37)
(Fadder 1765 i Henne)

Sønder Bork kirkebog:

4. maj 1764 Christen Jensen Sædding og Mette Sørensdatter. (Henrik Jensen Møekiærs bror. De blev bosat i Obling, Sønder Bork sogn. Se FT87 nr. 5 i Lydum) (Christen Jensen Møekiær døde i Sønder Bork 27. sept. 1795 – 63 år. Mette Sørensdatter "Søren Møkjærs gamle moder" døde 28. nov. 1809 d. 28. nov. - 80 år. Om hendes slægt, se Lønborggårds skifteprotokol 13. oct. 1773 side 83)

20. Trinit. 4. nov. 1764 Laurids Lauridsen og Anne Kirstine Hansdatter (Hun død i Sønder Bork 1773, hvor han kaldes Laurids Smed. se skifte i Lundenæs og Bøvling amters skifteuddrag)

Sønder Bork Kirkebog:

30 juli 1764 Blev Niels Iversen af Nebel og Ellen Pedersdatter af Sønder Bork trolovet.

4. dec. 1764 Blev Niels Iversen af Nebel og Ellen Pedersdatter ægteviet. (Han død 1774. Hun FT87 nr. 27)

13. dec. 1764 Søren Hansen og Anne Pedersdatter. (bosat i Henne sogn. FT87 nr. 4 i Henne. Hun var sandsynligvis Peder Christensen Vads datter? Se FT87 nr. 37)

Hemmet kirkebog:

24. jun. 1765 Blev Christen Sørensen af Nebel og Gørret Stephansdatter af Skuldbøl copulerede. (Hun død 1773. Han FT87 nr. 24)

Side 4

1. maj 1766 Peder Holm (Peder Jørgensen Holm) og Marie Pedersdatter. (Han død 1778. Hun FT87 nr. 56)

29. maj 1766 Christen Adersen og Ingeborg Pedersdatter. (Han død 1772, hun 1776. Se FT87 nr. 11)

(Det er vist hende der er fadder 1765 i Henne og omstales som Peder Vejs (Peder Vads?) datter)

(Ved hendes død 1776 har hun en bror Peder Pedersen i Nørhede i Lyne sogn, og en bror Christen Pedersen i Obling i Sønder Bork sogn)

4. nov. 1766 Henrik Jensen og Ingeborg Hansdatter. (Bosat i Rærup, Lydom sogn FT87 nr. 5 i Lydym)

(Hun var Hans Sørensens datter døbt 10. juli 1740 i Kvong sogn. Adam Hansen i Kvong var gift med Ingeborg Hansdatters søster Anne Hansdatter)

4. nov. 1766 Niels Sørensen (Niels Sørensen Storgaard) og Gye Christensdatter. (FT87 nr. 12)

14. nov. 1766 Jens Christensen og Birgitte Pedersdatter. (FT87 nr. 20)

20. nov. 1766 Mikkell Holm (Mikkell Christensen Holm) og Anne Pedersdatter. (FT87 nr. 66)

Kvong – Lyne kirkebog:

11. feb. 1767 Trol. 27 dec. 1766. Henrich Pedersen Møller gevorben soldat og pigen Karen Jensdatter af Lyne. Han haver hans chefs tilladelse og auditørens attest at han havde aflagt sin corporlige ed, at han ej med nogen anden var trolovet eller viet (FT87 nr. 40?)

Ål sogns kirkebog:

8. aug. 1767 blev Copulerede Las Lassen deygens? (degnens) søn fra Nebel og Karen Kielsdatter i Oxbøl uden foregående trolovelse efter kongelig bevilling. (Han FT87 nr. 109 i Ål. Hun død 1769i Ål)
(Las Lassen havde en slægtning der var gift med Jeppe Pedersen i Sønderbøl 1795)

Side 5

12. nov. 1767 Hans Pedersen af Hundhale og Kirsten Jensdatter af Sædding. (FT87 nr. 6)

6. oct. 1768 Niels Christensen og Anne Cathrine Jensdatter.

Varde Byfogeds skøde og panteprotokol side 77B. Sæddinggaard 24. dec. 1766.

Underskrevne Niels Christensen i Hyllerslev tilstaar hermed og vitterliggør at have fået hvad efter min hustru Anne Cathrine Jensdatter sal. fader Jens Jessen er tilfalde, hvilken arvepart hendes farbroder Christen Jessen af Sædding, formynder efter skiftet brevet haver betalt (Skifte efter Jens Jessen i 1747)

Sønder Bork kirkebog:

1768 d. 27. okt. Blev Jørgen Sørensen fra Sædding og Maren Jacobsdatter her af byen trolovet. Forlovere Jacob Magaard og Niels Hansen i Houm. (Han FT87 nr. 47. Hun død 1770)

26. oct. 1768 Mikkel Christensen og Birgitte Christensdatter. (FT87 nr. 18)

Kvong Lyne kirkebog:

28. oct. 1768 Trol. 11 feb. Peder Jacobsen af Præstbøl Nebel sogn og Pigen Anna Madsdatter af Hallem. Forlovere Jacob Kalle af Nebel og Mads Borre af Hallem. (se næste vielse)

Kvong Lyne kirkebog:

28. oct. 1768 Trol. 11. feb. Oluf Jacobsen af Præstbøl Nebel sogn og pigen Mette Madsdatter af Hallem. Forlovere de ovenmeldte. Det var tvende brødre som fik tvende søstre.

Side 6

3. nov. 1768 Lars Mathisen og Anne Jensdatter. (Hun døde 1770. Han gift 2. i Sønder Vium sogn 1778 med Niels Sørensen Yderiks datter Inger Marie Nielsdatter. Se FT87 nr. 66 og 67)

10. nov. 1768 Christen Jepsen og Mette Nielsdatter. (FT87 nr. 38)

18. nov. 1768 Laust Jørgensen og Anne Jensdatter. (FT87 nr. 9)

<https://kkermit.dis-danmark.dk/jyske-reg-07.htm>

Bevilger og tillader, at Laurids Jørgensen og Anna Jensdatter, bønderfolk af Nebel sogn i Ribe stift, må udi ægte sammenkomme, uanset at de skal være hinanden i 2 og 3 led beslægtede. Christiansborg den 19 august 1768.

Side 11

29. dec. 1768 Henrik Christensen og Karen Bertelsdatter. (Han død 1782. Hun døde 1772. Hun var datter af Anne Christensdatter der døde 1782. Hun var først gift med Karen Bertelsdatters far Bertel Jørgensen. Se FT87 nr. 49)

Kvong Lyne kirkebog:

30. maj 1769 Trol. 29 dec. 1768. Adam Henrich Christensen af Felding Nebel sogn og pigen Birgithe Marie Hansdatter af Åsted. Forlovere Hans Jørgensen af Åsted og Las Salomonsen af Kvong Præstegård.

Henne kirkebog:

29. juni 1769 stod trolovelse i Overfidde med enkemanden Christen Bennedsen og ærlige Maren Olufsdatter af Nebel sogn. Forlovere Niels ? og Peder Pedersen, begge af Overfidde.

Bryllup 2. aug. 1769 (FT87 nr. 74 i Henne)

3. oct. 1769 Thomas Nielsen og Karen Jensdatter. (fik et barn i Nørre Nebel 1770 men flytter så til Sønder Vium hvor de begge er 43 år ved FT87. Han er måske søn af Niels Thomsen der døde i Nebel 1772?)

Varde Byfogeds skøde og panteprotokol side 77B. Bolkiær, d. 26. juli 1769.

Underskrevne Thomas Nielsen af Bolkiær tilstaar hermed og vitterliggør at have fået hvad efter min hustru Karen Jensdatters sal. fader Jens Jessen er tilfalde, hvilken arvepart hendes farbroder Christen Jessen af Sædding, formynder efter skiftet brevet haver betalt (Skifte efter Jens Jessen i 1747)

Kvong Lyne kirkebog:

27. oct. 1769 Trol. 5. okt. Peder Pedersen af Nebel og pigen Else Pedersdatter af Nørhede.
Forlovere: Peder Kvorup af Nørhede og Niels Møller af Vium Mølle.
(bosat i Nørhede, Kvong hvor han døde 1806 – 71 år. Hun 1812 – 68 år)

Henne kirkebog:

17. april 1770 stod trolovelse i Lønnestak med unge karl Terben Christensen af Nebel og pigen Else Christensdatter Borck af Lønnestak. Forlovere Hr. Assessor Rygaard og Søren Kolle.
Men ved kongelig tilladelse af 31. aug. 1770 er samme trolovelse ophævet.
(Hun blev gift igen 1779 men igen ophævet da hun blev dømt til livstid i Viborg Tugthus)

Side 15

2. oct. 1770 Søren Hansen og Anne Nielsdatter. (Han død 1772. Hun FT87 nr. 7)

11. oct. 1770 Peder Knudsen og Anne Marie Christensdatter. (Bosat i Åsted, Kvong sogn. Hun er vist datter af Christen Thomsen FT87 nr. 57)

2. nov. 1770 Christen Jepsen og Maren Pedersdatter. (FT87 nr. 26)

9. nov. 1770 Jørgen Nielsen og Else Sørensdatter. (FT87 nr. 16)

Side 19

28. dec. 1770 Jørgen Sørensen og Anne Cathrine Nielsdatter (FT87 nr. 47)

21. feb. 1771 Christen Nielsen af Henneberg og Ingeborg Vad (Ingeborg Pedersdatter Vad) af Sedding.
(Han døde i Henne 1773. Hun var søster til Christen Pedersen Vad FT87 nr. 37)

9. aug. 1771 Jens Hansen Fogel (Foged?) og Karen Pedersdatter.
(Han er måske søn af Hans Christensen Foged FT87 nr. 42. De får et barn døbt i Nørre Nebel, og ses ikke mere i sognet)

Kvong Lyne kirkebog:

27. sept. 1771 Trol. 15 mar. Anders Jensen af Præstbøl i Nebel sogn og enken Maren Thuesdatter af Lyne Husted. Forlovere Thue Nielsen af Lyne husted og Christen Friisgård (Christen Madsen) af Lydom sogn.

Kvong Lyne kirkebog:

1. oct. 1771 Trol. 28. dec. 1770. Jes Nielsen af Sedding i Nebel sogn og enken Mette Christensdatter af Hallem. Forlovere Christen Thomsen af Sedding og Niels Mortensen af Hallem.

12. oct. 1771 Søren Hansen og Anne Nielsdatter.

16. oct. 1772 Jens Thomsen og enken Anna Nielsdatter af Hundhale. (FT87 nr. 7)

Ål Kirkebog:

6. nov. 1772 troløvet Jens Jensen af Grærup og Zidsel Hansdatter af Kiergaard.
Copulerede 26. nov. 1772. (Han døde 1778 i Grærup. Hun FT87 nr. 65 i Præstebye, Nørre Nebel. Hun død der 1811)

Side 27

22. april 1773 Jørgen Bertelsen og Birgitte Jørgensdatter af Sedding. (Han død 20. jan. 1782 Lønnestak, Lønne sogn. 35 år. De var først bosat i Nebel, men fik børn i Lønne 1778 og 1780)

9. oct. 1773 Peder Jensen Galkiær og Maren Clausdatter af Nebel. (FT87 nr. 31)

Henne kirkebog:

27. oct. 1773 stod trolovelse i Overfidde med enkemanden Johan Jocum Vassermann og pigen Margrethe Jensdatter af Kolle (i Nørre Nebel). Forlovere Christen Pedersen Friis af Allerslev og Søren Jensen Østergaard i Kolle. Bryllup 26. nov. 1773. (FT87 nr. 79 i Henne)

Nørre Bork kirkebog:

10. dec. 1773 Trolovede Mads Christensen af Sædding og Voldborg Hansdatter og d. 30.

jan. 1774 copulerede.

Side 31

4. marts 1774 Anders Jensen Galkiær og Karen Jensdatter. (Kirsten Jensdatter? FT87 nr. 23)

25. april 1774 Adam Henrik Jensen og Ingeborg Pedersdatter. (Han FT87 nr. 11, hun død 1776)

26. april 1774 Christen Sørensen og Maren Christensdatter. (FT87 nr. 24)

6. oct. 1774 Lars Nissen og Anne Christensdatter. (Hun er datter af Christen Thomsen og Kirsten Christensdatter Tarp FT87 nr. 57. Hun døde i Overfidde, Henne sogn 1775 – 23 år. Lars Nielsen født i Vejrup, Sønder Vium, døbt 30. aug. 1744. Se FT87 nr. 77 i Henne)

20. oct. 1774 Niels Christensen og Christiane Christensdatter (FT87 nr. 43)

Sønder Vium kirkebog:

14. nov. 1773 Copuleret Christen Hansen Broeng til Anne Christensdatter af Vejrup i Vium kirke. (FT87 nr. 64)

Side 34

3. jan. 1775 Søren Christensen Toerbøl og Anne Christensdatter Hallum uden trolovelse efter kongl. bevilling.

Varde kirkebog:

D. 6. maj 1775 blev Gårdmand Mads Nielsens af Orten hustru Anne Marie, deres (hendes) datter Ingeborg Hansdatter og unge karl Cort Christensen fra N. Nebel trolovede.

D. 30. juni Copulerede. (hun er datter af Hans Hansen og Anne Marie Andersdatter Brink) (hun død 1782, Han FT87 nr. 22)

27. maj 1775 Niels Mogensen og Anne Hansdatter. (Han død 1782 – 60 år)

Side 36

19. jan. 1776 blev Lars Mathisen af Præstebye troloved her i Nebel Præstegaard med sin afdøde farbroders enke Anne Margrethe Jensdatter fra bemeldte Præstebye, men kunne ikke komme nærmere sammen, da den sidste ægteskabs forordning af 14. dec. 1775 forbyder deslige ægteskaber

.... den imellem Lars Mathisen og hans farbroders enke Anne Margrethe Jensdatter indgaaede trolovelse skulle aldeles ophæves....

Supplikanten (ansøgeren) har gaaet reent til værks og angivet slægtskabet for deres Præst og Provst, som har billiget samme, allernaadigst blev fritaget for al straf for samme sag, dog at Lars Mathisen ikke maa opholde sig i det Herred herefter, men begive sig andetsteds hen. (Lars Mathisen blev gift 1778 i Sønder Vium med Inger Marie Nielsdatter, og de boede en tid i Uldbæk, Lyne sogn hvor de fik børn og hvor hendes far Niels Yderik af Lunde Tarp er fader for dem (Se skifte efter ham 1792) Lars Mathiasen døde i en alder af 62 år Kastkiær, Lunde sogn 1802. Se FT87 nr. 66 og nr. 67)

(Ribe Bispearkiv:

Adam Henrich Jensen af Nebel sogn, og Anne Margrethe Nielsdatter af Janderup sogn, må udi ægteskab sammenkomme, uanset at de skal være hinanden i andet og tredie led beslægtede. Christiansborg 21 juni 1776.

(de blev vist ikke gift for samme år blev han gift i Hemmet sogn. Se FT87 nr. 11)

Side 38

24. oct. 1776 Copulerede Niels Pedersen og Kiersten Margrethe Jacobsdatter.
(Han død 1784. Hun FT87 nr. 25)

1. feb. 1776 Copulerede Christen Sørensen fra Aasted, Qvong sogn, og Kiersten Mortensdatter. (hun død 1780, han FT87 nr. 8)

Nørre Bork kirkebog:

13. juni 1777 Jens Sørensen Lundager Lunde sogn og Kirstine Larsdatter af Nørre Bork trolovede og sammenviede i Lunde kirke d. 24. okt. (Hun død 1782. Han FT87 nr. 22?)

Side 41

10. oct. 1777 Sogns Degnen Peder Jensen Brandt og Maren Christensdatter. (Først bosat i Nørre Nebel hvor de får 2 børn. Bosat inden 1782 i Jerne sogn hvor og de døre begge der 1820. Niels Christensens hustru Christiane Christensdatter af Sædding Storgaard er fadder for hende 1789. Hun er søster til Christiane Christensdatter og de er døtre af Christen Thomsen og Kirsten Christensdatter Tarp (FT87 nr. 57)

Hemmet kirkebog:

17. oct. 1776 Blev Adam Henrik Jensen af Nebel og Appelone Christensdatter af Vejrup copulerede i Nebel kirke.

30. oct. 1777 Christen Knudsen fra Wittarp og Anne Margrethe Laustdatter.
(FT87 nr. 134 i Outrup. Ifølge Lunde/Outrup Kirkebog Jævnførs liste er hun født i Nørre Nebel 1756)

13. nov. 1777 Christen Pedersen Holm og Maren Christensdatter fra Præstebye. (FT87 nr. 60)

14. nov. 1777 Copulerede Anders Christensen fra Houstrup og Mette Christensdatter af Sæding.
(bosat i Sædding, Nørre Nebel FT87 nr. 46. Han er søn af Christen Andersens døbt 2. juli 1745 i Houstrup, Henne sogn)

Varde Kirkebog:

Torsdagen den 27. nov. 1777 blev unge karl Povel Jacobsen fra Nebel og pige Zidse Handatter trolovet.
D. 28. dec. Copulerede. (FT87 nr. 21)

8. maj 1778 Copulerede Henric Christensen (Henrik Christensen) og Anne Hansdatter. (Se FT87 nr. 42 Han død 1782 hun 1779)

Sønder Bork kirkebog:

23. sept. 1778 Blev Jens Christensen Høj af Nebel og Marie Jacobsdatter trolovede og copulerede d. 15. okt.

Sønder Vium sogn:

6. nov. 1778 blev Lars Mathisen og Inger Magdalene (Inger Marie Nielsdatter) copulerede i Vium kirke.
(De boede en tid i Uldbæk, Lyne sogn hvor de fik børn og hvor hendes far Niels Yderik af Lunde Tarp er fader for dem (Se skifte efter ham 1792)
(Lars Mathiasen døde i en alder af 62 år Kastkiær, Lunde sogn 1802. Se FT87 nr. 66 og nr. 67)

Side 47

15. april 1779 Copulerede Thomas Thomasen og Kiersten Jensdatter af Sedding.(FT87 nr. 44)

10. juni 1779 Copulerede Christen Jensen af Adsbøll og Birgitte Laustdatter af Sedding.

24. juni 1779 Copulerede Mads Jensen af Outrup og Marie Pedersdatter af Sedding. (FT87 nr. 56)
(Måske hed hun Anne Marie Pedersdatter, for det var vist hende der døde 1791?)

12. oct. 1779 Copulerede Christen Berthelsen af Nordenaæ (Hemmet sogn) og Maren Christensdatter Høj af Nebel.
(Bosat i Nordenaæ hvor hun ved FT87 er 34 år.)

Sønder Bork kirkebog:

24. nov. 1780 Trolovede Christen Sørensen af Hundhale Nebel sogn og Inger Larsdatter af Sønder Bork bye og sammenviede d. 15. dec.

Sønder Bork kirkebog:

21. dec. 1781 Trolovede enkemanden Peder Madsen og Ingeborg Mortensdatter af Nebel sogn og sammenviede d. 11. apr. 1782. (Skifte efter hende 1784 hvor hun angives at være af Torbøl, Outrup sogn)

Side 60

21. juni 1782 Copulerede Christen Christensen og Anne Kirstine Hartvigsdatter. (FT87 nr. 54)
Sponsore: Christen Jepsen og Anders Christensen Sedding.

Side 63

7. feb. 1783 Copulerede Berthel Christensen og Cathrine Olufsdatter i Sedding. (FT87 nr. 49)
Sponsore: Christen Jensen Lønne og Niels Thomsen Outrup.

Kvong Lyne kirkebog:

27. feb. 1783 Trolovet enkemanden Kurt Christensen (Cort Christensen) af Nebel og pigen Mette Pedersdatter af Kammersgård her i Kvong sogn. (FT87 nr. 22)

10. juni 1783 Niels Hansen og Margrethe Christensdatter i Sedding. (FT87 nr. 42)
Sponsore: Christen Holm og Hans Christensen.

Sønder Bork kirkebog:

11. oct. 1783 Trolovede Niels Jørgensen af Nebel og Voldborg Sørensdatter af Obling og d. 4. nov. Sammenviede.

16. oct. 1783 Hans Hansen og Mette Cathrine Sørensdatter i Nebel.
Sponsore: Hans Christensen og Søren Jensen.
(FT87 nr. 17)

Henne kirkebog:

6. maj 1784 stod trolovelse i Henneberg med velagte unge karl Jørgen Christensen Høy af Nebel sogn og bye og pige Maren Hansdatter af Henneberg. Forlovere Hans Gundersen af Henneberg og Christen Høy af Nebel. (Christen Jørgensen Høy i Nørre Nebel)
Bryllup 11. juni 1784. (FT87 nr. 57 i Henne)

Side 66

14. oct. 1784 Hans Pedersen Lønnestak og Margrethe Christensdatter Høy.
Sponsore: Christen Høy, Peder Eskildsen.

29. oct. 1784 Jens Jensen i Præstebye og Karen Mathisdatter. (FT87 nr. 67, de døde 1814 og 1820 i Lunde sogn)
Sponsore: Niels Christensen og Christen Skomager.

2. nov. 1784 Christen Hansen Tarp og Anne Margrethe Lauritzdatter Holm.
Sponsore: Laust Holm (hendes far Laust Jørgensen Holm) og Hans Langsig.
(Hun er døbt 2. aug. 1767. Hun død 24. marts 1790 i Lunde)

14. april 1785 Hans Christensen Hallem og Kirstine Margrethe Jacobsdatter. (FT87 nr. 25)
Sponsore: Christen Hallem og Laust Jacobsen.

Nørre Bork kirkebog:

20. oct. 1785 Copulerede Thomas Jensen af Sædding og Anne Pedersdatter af Nørre Bork. (FT87 nr. 48)

25. oct. 1785 Peder Christensen og Anne Marie Sørensdatter. (FT87 nr. 5)
Sponsore: Peder Sørensen Kolle og Søren Christensen Henneberg.

28. oct. 1785 Peder Nielsen og Karen Joensdatter. (FT87 nr. 4)

Sponsores: Niels Pedersen og Niels Christensen.

17. nov. 1785 Lauritz Olufsen og Ellen Pedersdatter (Hun FT87 nr. 27)

Sponsores: Lars Christensen og Peder Jensen.

2. nov. 1787 Jens Nielsen Bolkiær og Else Hansdatter. (Hun død 1790, se skifte)

Sponsores: Niels Laugesen og Niels Hansen.

18. nov. 1787 Henrich Christensen Høy og Elisabeth Lauritzdatter. (Lisbeth Laustdatter FT87 nr. 49)

Sponsores: Christen Høy og Laust Jacobsen. (deres fædre)

18. nov. 1787 Niels Christensen Høy og Maren Lauritzdatter. (Hun FT87 nr. 58 død 16. aug. 1832)

Sponsores: Christen Høy og Laust Jacobsen. (Deres fædre)

Lunde kirkebog:

23. nov. 1787 Jens Nielsen Ejstrup fra Frøstrup og Appelone Jensdatter Bolkjær fra Frøstrup. (bosat i Bolkiær, Nørre Nebel sogn se FT87 nr. 35)

Lunde kirkebog:

27. nov. 1787 enkemanden Hans Hansen Borch fra Kastkjær, død 3 jun. 1831 og Ellen Marie Larsdatter Bolkjær fra Kastkjær, død 1788. (Hun er døbt 18. maj 1764 i Nørre Nebel)

Side 79

18. jan. 1788 Johannes Andersen og Kirsten Christensdatter Skytte. (død 1821. Hun var jordmoder i Nørre Nebel)

Sponsores: Christen Høy, Jørgen Iversen.

4. april 1788 Joen Vidstesens Kalle og Zidsel Sørens datter.

(Han FT87 nr. 2. Han er fadder i Kvong sogn 1792. Hun FT87 nr. 1)

Sponsores: Søren Jensen, Jes Christensen.

6. sept. 1788 Lars Nielsen Smed og Ine Nielsdatter. (Hun kaldes Inger Nielsdatter ved død 1797)

Sponsores: Adam Henrik Jensen og Christen Jeppesen. (Han FT87 nr. 44 i Kastkiær, Lunde)

Lunde kirkebog:

24. oct. 1788 Jacob Lauridsen fra Præstbøl, død 1838 og enken Christiane Christensdatter fra Lundager, død 1803. (Bosat i Lundager, Lunde sogn ved FT1801)

7. nov. 1788 Søren Pedersen Bandsbøl og Maren Christensdatter.

Sponsores: Anders Christensen og Niels Nielsen.

Sønder Bork Kirkebog:

20. nov. 1788 Copulerede Christian Lauridsen (Christian Sommer Laursen FT87 nr. 28) af Nebel og Mette Sørens datter af

Sønder Bork. (bosat i Sønder Bork)

Side 80

30. jan. 1789 Jens Christensen Strægaard og Maren Christensdatter Copulerede i Nebel. (Hun FT87 nr. 24)

Sponsores: (Hans stedfar) Laust Jørgensen Hundhale og Niels Sørensen Storgaard.

(Jens Christensen havde en halvsøster Dorthea Laustdatter. Se FT87 nr. 9. Han var søn af Gjertrud Jensdatter og Christen Michelsen se skifte efter ham 1763)

24. april 1789 Niels Nielsen Ølgod og Maren Mikkelsdatter Copulerede i Hundhale. (han døde 1834)
Sponsore: Peder Eskildsen (Af Nør Tarp i Lunde sogn) Henrik Jensen. (Henrik Jensen Møekær Rærup, Lydom sogn)
(Bosat i Hundhale hvor han kaldes Niels Hundhale. Maren Mikkelsdatter kaldes efterfølgende for Maren Hansdatter efter hendes stedfar. Niels Nielsen havde en søster Karen Nielsdatter der blev gift i Ølgod 1785 med Peder Eskildsen af Lunde. Han havde endnu en søster Kirsten Nielsdatter der var gift med Niels Hansen af Dybvadgaard i Lunde sogn)

Side 81

12. maj 1789 Hans Hansen Kastkiær og Maren Larsdatter copulerede i Bolkiær.
Sponsore: Lars Jensen og Anders Jensen. (Han død 1833. Hun død 1836 i Lunde)

11. juni 1789 Christen Christensen Fide og Kirsten Hartvigsdatter copulerede i Sedding.
Sponsore: Laust Hansen, Christen Christensen Kolle. (Han FT87 nr. 106 i Henne. Hun døde i Fidde, Henne sogn 28. dec. 1715 – 63 år. Han død 1734 i Henne – 84 år Han når lige at komme med i FT1834 og kaldes der igen Christen Larsen og boende i Starusø)

Side 85

5. nov. 1790 Claus Nielsen og enken Anne Nielsdatter i Hundhale.
Sponsore: Jens Christensen og Jørgen Nielsen.
(Han var vist af Sønder Bork. Hun FT87 nr. 7)

Kvong Lyne kirkebog:

3. nov. 1789 trolovet unge karl Jens Sørensen af Kolle i Nebel sogn og pigen Sophie Lauridsdatter af Kvorup. Copulerede d. 4 dec. (Han FT87 nr. 1. Hun døde 26. jan. 1830 i Nebel, det er hans bor det blevet trolovet samme dag)

Kvong Lyne kirkebog:

3. nov. 1789 trolovet unge karl Niels Sørensen af Kolle i Nebel sogn og pigen Anna Lauridsdatter af Kvorup. Copulerede d. 4 dec. (Bosat i Qvorup, Kvong sogn. Han FT87 nr. 47 døbt 22. maj 1768 Søren Jensen søn FT87 nr. 1)

Outrup kirkebog:

20. feb. 1789 Thomas Pedersen af Sedding, død 1818 i Outrup og Mette Marie Christensdatter af Hundstoft. (Bosat i Skyhede, Outrup sogn)

Henne kirkebog:

24. sept. 1790 blev ogsaa trolovede i Henne Mølle, hæderlige unge karl ... Sørensen af ... (Peder Sørensen i Kolle, Nørre Nebel sogn) og Ingeborg Nielsdatter Lund af Henne Mølle. Forlovere Peder Christensen af Kolle og Søren Christensen af Henneberg.
Bryllup blev holdt i Henne Mølle 22. oct. 1790. (Bosat i Kolle, Nr. Nebel Det må være dem der ses ved FT1801 i Kolle. Hun døde 3. jan. 1823 i Kolle, Nørre Nebel)

Side 89

3. maj 1791 Jens Nielsen Bolkiær og Birgithe Larsdatter. (Hun død 1820)
Sponsore: Lars Bolkiær, Thomas Thomsen.

24. maj 1791 Niels Jensen Stauning og Birgithe Christensdatter.
Sponsore: Anders Galkiær, Lars Bolkiær.

13. aug. 1791 Christen Christensen og Maren Iversdatter.
Sponsore: Niels Christensen, Ivar Nielsen.

18. nov. 1791 Christen Hansen Tarp og Anne Christensdatter Frøkiær.
Sponsore: Christen Frøkiær, Thomas Hansen. (Hun død 1846 i Lunde)

Sønder Bork Kirkebog:

7. dec. 1791 Copulerede Jens Simon Christensen af Nebel og Christiane Johanne Christensdatter. (Han FT87 nr. 14. Hun er datter af Christen Iversen Leegaard og Ingeborg Larsdatter i Sønder Bork. Hun døde i Nørre Nebel 1807)

Side 91

15. nov. 1792 Hans Termansen Houstrup og Else Marie Christensdatter.

Sponsore: Christen Jeppesen Nebel, Peder Jensen Hennebye.

3. maj 1793 Simon Eskildsen og Birgithe Christensdatter. (Han FT87 nr. 62. død 1826. Hun FT87 nr. 39 død 1833)

Sponsore: Christen Holm og Jens Skræder.

Ho – Oksby kirkebog:

Trolovet 9. juni. Viet 21. juni 1793 Peder Jensen, ungkarl af Præstebøll i Nebel sogn og enken Anna Boyesdatter af Wejers. For ægteskab og slægtskab caverede Jens Sørensen Møller af Hoe og Gunde Boyesen af Øster Bremose.

Kvong Lyne kirkebog:

1. maj 1793 trolovet unge karl Hans Eskesen af ?by i Nebel sogn og pigen Anna Kirstine

Christensdatter af Hallum i Kvong sogn. Copulerede d. 7 jun. derefter. (FT1845 i Kvong sogn. Han 88 år født i Nørre Nebel. Hun 70 år og født i Lydum. Datter af Christen Olufsen og Karen Svendsdatter og døbt i Lydum 8. oct. 1775)

12. oct. 1793 Lars Nielsen og Anne Gregersdatter. (Hun FT87 nr. 55, hun døde 1815 i Nørre Nebel)

Sponsore: Niels Lassen (hans søn fra Outrup? eller måske hans bror Niels Nielsen Larsen?) og Christen Kolle. (Lars Nielsen var gift med Maren Nielsdatter og boede i Rottarp (Se FT87 nr. 159) i Ovtrup sogn men er ved FT87 nr. 106 i Henne sogn)

(Varde Byfoged, Øster-Vester-Nørre Horne Herredsfoged Skifteprotokol 1794 - 1801: Side 175B

Lars Nielsen af Nederfidde sælger 8. juni 1788 sit sted i Nederfidde til Hans Felding fra Janderup for 130 Rdl. (Hans Christensen Felding der døde i Nederfidde 1797, se skifte.) Til vitterlighed: Christen Høy og Hans Lauridsen, begge af Nebel sogn)

Der var skifte efter Maren Nielsdatter 17. juni 1793. Se under døde i Henne sogn, Han døde 1811 i Nørre Nebel)

28. feb. 1794 Christen Pedersen og Maren Nielsdatter. (hun FT87 nr. 44)

Sponsore: Anders Christensen, Thomas Thomsen (hendes stedfar)

Henne kirkebog:

22. april 1794 stod trolovelse i Henne Mølle med unge karl Jens Christensen af Henneberg og pige Chrisille Nielsdatter Lund af Henne Mølle. Forlovere: Søren Andreasen Møller og Hans Jørgensen Haar. Bryllup 23. maj i Henne Mølle. (De boede først i Nørre Nebel sogn, og senere i Stausø)

Sønder Bork Kirkebog:

17. oct. 1794 d. Copulerede Jens Pedersen af Sædding og Hans Gades enke af Sønder Bork

Christence Christensdatter. (De boede først i Sønder Bork, men flyttede til Hover, Hind, Ringkøbing hvor hendes 2 børn af første ægteskab Hanne Marie Hansdatter og Jørgen Hansen også ses. Christence Christensdatter dør der i Wastrup, Hover 1818 – 64 år som aftægtskone hos sønnen Jørgen Hansen. Jens Pedersen er måske ham der kaldes Jens Wastrup i Hover, og ses som fadder der så sent som 1726, men er ikke fundet død i Hover og heller ikke i Hee sogn hvor steddatteren og hendes mand flytter til. Jens Pedersen er muligvis den samme som Peder Vestergaards søn Jens Pedersen der blev døbt i Lydum 1. maj 1763, han passer næsten med alder og ser ikke ud til at være født i Nørre Nebel)

30. oct. 1795 Jeppe Thomsen Tarp og Johanne Mikkelsdatter Nebel. (Hun FT87 nr. 18. Bosat i Nørtarp, Lunde sogn)

Sponsore: Mikkil Christensen, Jens Debbel. (hun død 1833 i Lunde)

6. nov. 1795 Peder Sørensen Stausøe og Dorthe Lauritzdatter Hundhale. (FT87 nr. 9, hun død 1806)

Sponsore: Laust Jørgensen. (hendes far)

(Peder Sørensen døde 10. feb. 1827 - 66 år. Han er døbt 20. oct. 1765 i Stausøe, Henne sogn FT87 nr. 61 i Henne.

Han gifter sig igen 1807 i Lunde sogn)

Henne kirkebog:

5. maj 1796 blev trolovede Jens Michaeli (Jens Michelsen se FT87 nr. 32 i Nørre Nebel) fra Nebel og Johanne Larsdatter fra Stausøe.

Forlovere: Lauriz Henningsen (Laurids Henningsen) fra Stausøe og Peder Galkiær fra Nebel.

Bryllup 27. maj 1796 i Stausøe og Henne kirke.

Sønder Bork Kirkebog:

10. maj 1796 Blev Villum Madsen af Nebel sogn og Mette Kirstine Pedersdatter af Sønder Bork copulerede.

3. juni 1796 Niels Pedersen Bork og Maren Lauritzdatter Holm.

Sponsore: Jørgen Lauritzen Holm, Jens Høy.

Sønder Bork Kirkebog:

1. juli 1796 Blev Jørgen Lauridsen Holm af Nebel sogn og Anne Larsdatter af Sønder Bork copulerede.

Side 105

24. sept. 1796 Peder Madsen og Kirsten Marie Henriksdatter.

Sponsore: Henrik Slot og Mads Kroermand.

14. oct. 1796 Søren Jepsen Bork og Mette Marie Christensdatter Vad.

Sponsore: Christen Vad og Niels S. Storgaard.

28. oct. 1796 Morten Sørensen Stausøe og Anne Margrethe Christensdatter Lengaard.

Sponsore: Christen Jepsen Lengaard og Søren Syndergaard.

4. nov. 1796 Jens Christensen Holm og Gjørthe Christensdatter (Hun FT87 nr. 37 død 1825. Han død 1830)

Sponsore: Christen Vad, Christen Holm. (Han er søn af Christen Jørgensen Holm og Anne Jensdatter FT87 nr. 39)

Varde Byfogeds skøde og panteprotokol side 352. de. 20. nov. 1796.

Underskrevne Jens Christensen Holm af Sædding bye i Nebel sogn, gør vitterlig at Christen Pedersen Vad i Sædding der har været min hustru Gjørthe Christensdatter formynder efter hendes sal. forældre Christen Nielsen og Ingeborg Pedersdatter (Vad) af Torbøl, Outrup sogn (død i Henne 1773), samt efter hendes oldeforældre Niels Sørensen og Gjørthe Johansdatter af Henneberg. (død 1773) har fået udbetalt hendes arv.

Nørre Bork kirkebog:

4. nov. 1796 Copulerede Thomas Jensen af Sædding og hans salig kones søster Karen Pedersdatter, efter hr. pastor Høyers anmodning. (Se FT87 nr. 48)

4. nov. 1796 Blev Thomas Jensen af Sædding og Karen Kock (Karen Pedersdatter) af Nørre Bork copulerede. (bosat i Nørre Nebel, og begge døde efter 1834)

25. feb. 1797 Ebbe Pedersen enkemand og pigen Ellen Cathrine Nielsdatter. (Han død 1814 i Nørre Nebel. Hun død 1840 i Outrup, se FT87 nr. 150 i Outrup) Sponsore: Mikkell Christensen og Christen Nielsen Rottarp.

28. april 1797 Enkemand Morten Lauritsen Fidde og pigen Mette Christensdatter Sedding.

Sponsore: Peder Jørgensen Fidde og Christen Mortensen. (Hun døbt 20. nov. 1763? Bosat i Overfidde, Henne sogn)

Hemmet kirkebog

5. maj 1797 Blev Hans Christensen af Nebel og Anne Cathrine Christensdatter af Skuldbøl copulerede i Hemmet kirke.

<https://kkermit.dis-danmark.dk/jyske-reg-11.htm>

Ægteskabs bevilling gratis, for Hans Christensen af Nebel sogn, og Anna Catharine Christensdatter af Hemmet sogn under Ribe stift. 5. maj 1797.

2. juni 1797 Ungkarl Jens Hansen Hiortkiær og pigen Kirsten Christensdatter Vad. (Hun er døbt 22. feb. 1767. De blev bosat i Hiortkiær, Grimstrup sogn hvor hun ved FT1801 er 33 år)

Sponsore: Christen Vad (Hendes far Christen Pedersen Vad FT87 nr. 37) og Christen Jørgensen Holm.

21. oct. 1797 Ungkarl Christen Graversen og pigen Kirsten Madsdatter.

Sponsore: Christen Høy og Christen Hallem. (Hun FT87 nr. 29. Han døbt 30. juli 1775 i Lønne)

Side 113

14. april 1798 Christen Nielsen Høy og Kathrine Dorthea Pedersdatter. (Han er søn af Niels Nielsen Østergaard og døbt i Lydum 23. juli 1769. Han døde i Nørre Nebel 1851)

Sponsore: Christen Høy og Laust Sørensen. (Hans stedfar af Lydum der dør i Kvong 1806. Hun er Jørgen Christensen Holms enke og dør 1823)

5. oct. 1798 Ivar Christensen (Ivar Frøkiær) og Maren Nielsdatter.

Sponsore: Christen Ivarsen og Hans Hallem.

(Christen Gammelgaards kone i Outrup bar barnet for dem 1800. Hun hed Kirsten Nielsdatter, og var formentlig en søster til Maren Nielsdatter? Hvis det er tilfældet er Maren Nielsdatter ligesom søsteren datter af Niels Lassen i Gammelgaard i Outrup sogn)

6. oct. 1798 Lars Nielsen og Birthe Hansdatter.

Sponsore: Hans Jepsen Allerslef og Niels Lassen Kastkiær.

Hemmet - Sønder Vium kirkebog.

1798 d. 12. okt. Blev Jens Andersen af Lunde og Ingeborg Jensdatter af Vium copulerede.

(Hun er formentlig FT87 nr. 3 og datter af Jens Clausen i Bandsbøl Døbt 22. maj 1767. Bosat i Lunde sogn)

Side 117

6. april 1799 Hans Nielsen Præstebye og pigen Anne Jensdatter Bolkiær. (Han FT87 nr. 64. Hun FT87 nr. 35)

Sponsore: Christen Hansen skomager og Jens Eystrup. (Anne Jensdatter døde 2/11 1841. Hans Nielsen døde i Skads sogn 1849)

Nørre Bork kirkebog:

12. april 1799 Copulerede ungtkarl Jens Nielsen af Nebel og Niels Møllers enke Maren Jensdatter.

4. maj 1799 Peder Pedersen Bierre ungtkarl og enken Inger Larsdatter.

Sponsore: Peder Bierre og Niels Nielsen Hundhale. (Se FT87 nr. 8)

6. oct. 1799 blev enkemanden Niels Nielsen Norheede Lyhne sogn og pigen Lene Larsdatter af Nebel sogn erklæret for forlovede, så forlover var Degnen Christen Lauritsen og Henrik Høy.

Copulerede 25. oct.

10. oct. 1800 Ungkarl Christen Nielsen Thomsen og pigen Ingeborg Christensdatter Vad.

Sponsore: Christen Vad og Jørgen Holm. (Han FT87 nr. 43 død 1814)

17. oct. 1800 Enkemanden Peder Christensen Kolle og pigen Ingeborg Nielsdatter.

Sponsore: Peder Sørensen Kolle, og Peder Pedersen Bork.

1801: ingen viede i Nørre Nebel.

Sønder Bork Kirkebog:

22. oct. 1802 Copulerede Christen Mikkelsen fra Nebel og Mette Gunnersdatter af Obling.

Sønder Bork Kirkebog:

22. oct. 1802 Copulerede Niels Jensen fra Nebel og Kirsten Gunnersdatter af Obling.

Nørre Bork kirkebog:

11. dec. 1802 Copulerede Peder Christensen af Skuldbøl og Appelone Pedersdatter af Nørre Bork. Samme dag blev deres datter Maren døbt. (Datteren er født i Gundesbøl, Nørre Bork)
(Han døde 1821 i Nørre Nebel. Hun blev gift igen i Nørre Nebel med Christen Jørgensen af Nørre Bork. Hun er datter af Peder Jensen og døbt 7. marts 1779. Hun døde i Nørre Nebel 1838 – 61 år)

8. oct. 1802 Ungkarl Christen Nielsen Jessen og pigen Kirsten Jørgensdatter.
Spons. Jørgen Nielsen og Christen Nielsen Thomsen. (han FT87 nr. 43. døde 10. dec. 1831 i Sædding, Nørre Nebel)

9. oct. 1802 Ungkarl Peder Lauritsen og pigen Anne Marie Nielsdatter. (Han FT87 nr. 29)
Spons. (hans far) Lauritz Pedersen og Mikkel Pedersen Husted. (gift med hendes søster Maren Nielsdatter se FT87 nr. 173 i Outrup)

14. oct. 1803 Ungkarl Søren Lauritsen og pigen Mette Marie Pedersdatter.
Spons. Anders Christensen og Henrik Høy.

4. nov. 1803 Enkemand Ole Christensen og pigen Anne Larsdatter.
Spons. Povel Larsen og Peder Larsen.

Nørre Nebel kirkebog:

10. marts 1804 Enkemand Niels Sørensen og enken Anne Kathrine Nielsdatter.
Spons. Hans Lønne (Hans Pedersen FT87 nr. 10?) Hundstoft og Christen Holm. (Anne Kathrine Nielsdatter er født 1745 i Outrup, og var først gift med Christen Frandsen som døde 1799 i Nørre Nebel)
Outrup sogn 1829 Jævnførelsesliste P138 nr. 24: Niels Sørensens enke Anne Cathrine Nielsdatter 84 år (1829) ankommet til Outrup fra Nørre Nebel sammen med hendes søn Frands Christensen og familie (død i Outrup)
Hun forlod Outrup sogn 1830 ifølge P166 nr. 46. (Hun døde i Præstbye, Nørre Nebel 1832 – 86 år.
Hans Pedersen der var forlover fra Hundstoft i Lunde var gift med Maren Sørensdatter der måske var en søster til Niels Sørensen? og han er måske den Niels Sørensen der ses FT87 nr. 38 i Lunde sogn? og døde 1820 i Nørre Nebel hvor han kaldes Niels Sørensen Fisker?)

20. april 1804 Ungkarl Jens Ivarsen og pigen Anne Marie Christensdatter. (Hun død 1814, han død 1821)
Spons. Anders Jensen og Ivar Christensen.

26. oct. 1804 Ungkarl Peder Nielsen og pigen Kirsten Larsdatter. (Hun er døbt 20. april 1766, død 1840)

26. oct. 1804 Ungkarl Povel Larsen og pigen Mette Nielsdatter.
Spons. Thomas Thomsen og Anders Jensen.

2. nov. 1804 Ungkarl Niels Jørgensen og pigen Kirsten Jørgensdatter.
Spons. Jørgen Nielsen og Jørgen Sørensen.

Nørre Bork kirkebog:

7. juli 1804 Copulerede Peder Christensen af Nebel og Else Kirstine Madsdatter af Nørre Bork. (Hans FT87 nr. 60. Død 1821 i Nørre Nebel hvor han kaldes Peder Christensen Gundesbøl fordi de først boede der i Nørre Bork)

Sønderborg kirkebog, Als.

Vielse: 31. maj 1805 Ungkarl og møller Peder Nielsen Nørgaard fra Sædding Jylland. Hans far Niels Christensen landmand Sædding Jylland og hans hustru Christiane født Kristensen. Bruden Maria Matzen Munck. Hendes far Slagtemester Jacob Matzen Munck og hustru Maria Christiana født Auguster Forlovere: Jacob Matzen Munch og Else Lise Bertelsen. (Se FT87 nr. 43)

15. juni 1805 Ungkarl Hans Nielsen Kiergaard og pigen Grethe Christensdatter Vad.
Spons. Christen Vad og Enevold Nielsen.

Sønder Bork kirkebog:

12. oct. 1805 Copuleret ungarl Søren Nielsen af Nebel og pigen Mette Clausdatter Sønder Bork. (hun døde i Nørre Nebel 1826)

1. nov. 1805 Ungkarl Søren Christensen Vad og pigen Anne Margrethe Nielsdatter.
Spons. Christen Vad og Christen Jessen.

8. nov. 1805 Ungkarl Christen Mikkelsen og pigen Zidsel Gundesdatter.
Spons. Mikkel Christensen og Gunde Sørensen.

(Han FT87 nr. 18. Hun er datter af Gunde Sørensen og Kirsten Stephansdatter der blev gift i Hemmet kirke 11. oct. 1772. Hun er døbt 10. sept, 1775 i Sønder Bork sogn)

Lunde kirkebog:

10. feb. 1810 ungtkarl Jens Christensen af bondestanden i Sedding Nebel sogn og pigen

Mette Marie Madsdatter af bondestanden i Snittrup. F: gårdmand Eske Pedersen Snittrup.

(Mads Jensen og Mette Christensdatters datter fra Snittrup i Lunde sogn. Hun død i Nørre Nebel 1820)

(Jens Christensen er søn af Christen Mortensen FT8 nr. 50. Efter Mette Marie Madsdatters død gifter han sig med Kirsten Nielsdatter, og ved FT1834 bor hans moder Mette Christensdatter FT87 nr. 50 hos ham)

(Han er født 1789 og døde 9/9 1840 i Nørre Nebel)

Lunde kirkebog:

30. nov. 1811 ungtkarl Peder Nielsen af bondestanden i Præstbøl Nebel sogn og pigen

Christiane Christensdatter af bondestanden i Søndertarp, 23 år. F: gårdmand Christen

Christensen Søndersig og Christen Jensen Præstbøl. (Peder Nielsen er søn af Anne Marie Pedersdatter der dør i Præstby 1830. Han er født 28. dec. 1788 og døde 28/4 1875 i Præstbye. Se omtale FT87 nr. 66 i Nørre Nebel)